

## **Föreningens tre stiftelser**

Stockholms Dövas Förenings stift Gåvomedel, Stiftelse gåvomedel för sociala ändamål och stiftelse gåvomedel för personlig utveckling.

Stockholms Dövas Förenings AU som även sitter i stiftelsestyrelsen för alla de tre stiftelserna har nu länge diskuterat gällande stiftelsernas framtid.

Utdelningarna från stiftelserna har varit lågt eller ingenting alls nu i flera år på grund av låg kapital och låga avkastningar, samt det är en del administration och diverse kostnader för t.ex. revisor för varje stiftelse som gjorde att stiftelsestyrelsen diskuterat och kom fram till ett förslag om att slå ihop alla tre stiftelser till en och samma stiftelse.

Stockholms Dövas Förening har varit i kontakt med länsstyrelsen samt skatteverket och fått grön ljus om att avveckla de två mindre stiftelserna, stiftelse gåvomedel för sociala ändamål och stiftelse gåvomedel för personlig utveckling för att flytta över kapitalet till huvudstiftelsen Gåvomedel.

Det innebär att det framöver endast innebär administrativt arbete samt kostnader för endast en stiftelse vilket sparar in en del resurser och pengarna kan gå till de som behöver det i stället för att betala olika administrativa kostnader.

För att genomföra detta så måste SDF följa det som står i de två mindre stiftelsernas stadgar;

### **”§ 8 – UPPLÖSNING AV STIFTELSEN**

#### *Mom 1*

För upplösning av stiftelsens fordras beslut i Stockholms Dövas Förening med två tredjedelars majoritet av antalet avgivna röster på två av varandra följande föreningsmöten varav ett är årsmöte.

#### *Mom 2*

Eventuella tillgångar och skulder övertas av Stockholms Dövas Förening

## **Process**

### **Steg 1**

SDF avser att ta upp detta i samband med föreningsmötet 11 september för att presentera förslaget att avveckla de två mindre stiftelserna för att flytta över dess tillgångar till Stockholms Dövas Förenings stift Gåvomedel.

### **Steg 2**

Därefter avser SDF att ha ett extra årsmöte i samband med föreningsmötet i november för att besluta i frågan gällande att avveckla de två mindre stiftelserna och därefter flytta över dess tillgångar till Stiftelse Gåvomedel. Det innebär att föreningen kommer presentera en proposition inför extra årsmötet.

### Steg 3

När det är klart med avvecklingen och alla tillgångar är flyttade till Stockholms Dövas Förenings stift Gåvomedel, så avser SDF att se över stiftelsen Gåvomedels stadgar och göra mindre justeringar samt en del mindre tillägg i stiftelsens ändamål så att de överensstämmer med de två mindre stiftelsernas ändamål. Därefter kommer ansökan till länsstyrelsen göras.

### **Förslag till beslut till de två tillfällena**

#### **Föreningsmötet 11 september**

Tacka för informationen och att föreningsmötet stöttar styrelsens förslag om att avveckla de två mindre stiftelserna och flytta över tillgångarna till stiftelsen Gåvomedel.

#### **Extra årsmöte 25 november**

Godkänna styrelsens proposition gällande avvecklingen av de två mindre stiftelserna och flytta över tillgången till Stockholms Dövas Förenings Stift Gåvomedel. Stiftelsestyrelsen ska även se över stiftelsens stadgar och ändamål så att det överensstämmer och har delar av de mindre stiftelsernas ändamål inkluderat.

(Propositionen kommer att skickas ut enligt SDF:s stadgar, två veckor innan extra årsmötet.)